
Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalendáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.cz nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Chlumský, chlumsky@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

SRPEN 2024

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390
mic@jicin.org, www.jicin.cz

Otevírací doba: po - pá 8:00 - 18:00, so - ne 9:00-17:00

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

do 3. 8. LETNÍ KINO, v zámeckém parku.
KOMPLETNÍ PROGRAM BIOGRAFU A LETNÍHO KINA NALEZNETE  
                                                 NA WWW.KZMJ.CZ

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 16:00 
1. 8.  - 31. 8. PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ, v zahradě MPČR pokračuje.
1. 8.  - 31. 8. LETNÍ SOUTĚŽ O PRACHOVSKÝCH SKALÁCH
5., 12., 19., 26. 8. |18:00| PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH
     BOJŮ 1866 V JIČÍNĚ, začátek je vždy u kašny na Valdštejnově náměstí.
3. 8. |17:00| PŘÍBĚHY KAMENŮ, zajímavé kameny z Českého ráje, 
     muzeum otevřeno do 20 hodin.
10. 8. |17:00| KUDY PROŠEL CÍSAŘ PÁN, vycházka do skal s doprovodem 
        členů historických jednotek, Prachovské skály od druhohor po současnost, 
po návratu možnost posezení u táboráku.
17. 8. |17:00| ZBRANĚ V PRACHOVSKÉM SEDLE, výroba historické munice,
      muzeum otevřeno do 20 hodin.
24. 8. |17:00| ZVÍŘÁTKA A JEJICH DOMEČKY,  jak a kde bydlí savci, ptáci, 
      plazi, obojživelníci i bezobratlí, muzeum otevřeno do 20 hodin.
31. 8. NOČNÍ POZOROVÁNÍ VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ŽIVOČICHŮ V ZAHRADĚ 
      MUZEA, muzeum otevřeno do 21 hodin.

TYFLOCENTRUM, detašované pracoviště Jičín
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

7. 8. |14:15| PRÁZDNINOVÉ POSEZENÍ U GRILU, odpolední posezení 
            a opékání vuřtů, sraz v zahradních prostorách restaurace U Mlejnků v Jičíně.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

Během letních prázdnin pořádáme příměstské i pobytové tábory.
        Kroužky v novém školním roce začínají 30.9. Přihlášení na kroužky bude 
spuštěno on-line 26.8. Tešíme se na vás!

1. a 2. 8. |8:30-17:00| WORKSHOP S METODOU INSTRUMENTÁLNÍHO 
           UVĚDOMOVÁNÍ, přihlaste se na dvoudenní intenzivní workshop, kde 
si představíme teoretické základy metody instrumentálního uvědomování. 
Přednáší lektorka Mgr. Kateřina Židů, učebna v 1. patře zámku.
22. a 29. 8. |10:00-11:30| SEMINÁŘ O LITERATUŘE PRO DĚTI A MLÁDEŽ, 
           zveme všechny pedagogy na posezení v knihovně Václava Čtvrtka 
v Jičíně, během něhož jim knihovnice Mgr. Michaela Sehnalová představí 
nejzajímavější novinky literatury pro děti a mládež posledních měsíců. 
29.8. se seminář koná také ve 14:00.

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.
PROJEKT MAP JIČÍN
tel.: 724 535 871, e-mail: map@otevrenezahrady.cz
Web: http://map.otevrenezahrady.cz/

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 18:00
     Vstupné: 25 Kč děti, studenti, senioři, 40 Kč dospělí, děti do 3 let zdarma

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 18:00
   Vstupné: 35 Kč děti, studenti, senioři, 50 Kč dospělí, děti do 6 let zdarma

3. 8. |16:00| KRYŠTŮFEK A LESNÍ BYTOSTI, Kryštůfek se ztratil v lese, svůj 
          strach překoná, vydá se lesem, svou cestou. Jezuitská kolej, vstupné 
60 Kč, tvořivá dílna pro děti od Balbinea před představením.
4. 8. |17:00| GOLF, oblíbená jičínská rocková kapela působící na hudební 
          scéně již více než 40 ro(c)ků. Zámecký park, vstupné zdarma.
8. 8. |19:00| BUMBLEBASS - JIČÍNSKÉ TROJKOSTELÍ, kontrabasové 
          kvarteto, které si řeklo, že kontrabas je neprávem považován za nástroj 
čistě doprovodný. Evangelický kostel, vstupné 250 Kč v předprodeji v MIC 
Jičín, na místě 300 Kč.
10. 8. |16:00| KOUZELNÍK EŇO ŇUŇO, je trochu nemotorný, trochu 
          nešikovný a trochu legrační, ale vždy se mu, možná omylem, podaří 
něco vykouzlit. Jezuitská kolej, vstupné 60 Kč, tvořivá dílna pro děti od Balbi-
nea před představením.
11. 8. |17:00| OPTIMIK, novoborská rock-popová kapela Optimik působí na 
          hudební scéně více než 25 let a na svém kontě má již 4 alba plná chytla-
vé muziky s českými texty. Zámecký park, vstupné zdarma.
17. 8. |16:00| ZLATÁ HUSA, ó ta zlatá husa, jak se leskne a jak je cenná, 
          všechny si přivábí a přilepí, vstupné 60 Kč, tvořivá dílna pro děti od 
Balbinea před představením.
18. 8. |17:00| JITKA BŘÍZOVÁ & BOYS, folk, pop, rock, folklor a housle? No 
          jasně, beze všeho!. Zámecký park, vstupné zdarma.
24. 8. |16:00| TŘI MEDVĚDI A DRZÁ MÁŠA, medvědi šli na med, chaloupka 
          je prázdná, Máša se v lese nudí, a tak vleze dovnitř oknem. Jezuitská 
kolej, vstupné 60 Kč, tvořivá dílna pro děti od Balbinea před představením.
25. 8. |17:00| PORTRAIT A LOES VAN SCHAIJK, skupina pro kterou je 
          bluegrass nejen modrý a písničkářka z Nizozemska. Zámecký park, 
vstupné zdarma.
31. 8. |16:00| PŘÍBĚHY MALÉ BUDDHY, hudebně-loutkové představení se 
          sociálním přesahem pojednává o podstatě života, vstupné 60 Kč, tvoři-
vá dílna pro děti od Balbinea před představením.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

DOVOLENÁ V JIČÍNĚ
www.jicin.cz

Od poloviny června do poloviny září se v Jičíně můžete těšit na pestrý 
program bohatý na kulturní zážitky, ponaučení i relaxaci na různých místech 
Jičína a jeho okolí. Věřte, u nás se nudit nebudete. Připravené jsou komento-
vané prohlídky, koncerty, divadelní představení nebo třeba výtvarné dílny  
a soutěže pro děti. Široká nabídka nejen kulturních akcí je určená turistům  
i místním. Více naleznete v kalendáři akcí na www.jicin.cz/dovolena-v-jicine.

13 . 8.  |9:00| POUŠTĚNÍ DESEK S DUŠANEM, v Péči o duševní zdraví (17.                
           listopadu 861, 1. patro, ve výtahu č. 2).  
27.  8.  |9:00| FILM S DUŠANEM, v Péči o duševní zdraví (17. listopadu 861, 
          1. patro, ve výtahu č. 2).  

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ, Z. S.
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, 493 592 554,
 pdz-jc@pdz.cz, www.pdz.cz

23. 8. |19:00| ANDĚLSKÉ SPOJENÍ HUDBY A MLUVENÉHO SLOVA, krásná 
           hudba, moudré a kultivované vyprávění, kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, Vyskeř.
24. 8. |14:00| VÁCLAV ŽMOLÍK SE PTÁ KARLA VÁGNERA, Mladějov čp. 91.
30. 8. |19:00| FESTIVALOVÉ GALA, Felix Slováček jr. a Karolína Cingrošová 
           společně zahrají slavné i méně známe skladby, Újezd pod Troskami, 
předprodej vstupenek v MIC Jičín. 
31. 8. |14:00| POVÍDÁNÍ S HEREČKOU TEREZOU KOSTKOVOU, ptá se 

FESTIVAL HUDBA Z RÁJE
umělecká ředitelka: Karolína Cingrošová Žmolíková 
zmolikovakarolina@gmail.com



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

1. 8. |9:00-11:00| ČTIPÍSKOVO KLUBÍČKO, pravidelný klub pro rodiče a děti od 
        0 do 3 let v rámci projektu S knížkou do života I, pobočka Nové Město.
1. 8. |15:00-17:00| ČTIPÍSKOVO KLUBKO, pravidelný klub pro rodiče a děti od 
        3 do 6 let v rámci projektu S knížkou do života II, pobočka Nové Město.
5. 8. |10:00| PROF. MUDR. ANTONÍN FINGERLAND DRSC. A JIČÍN , podle 
      knihy Pod Valdickou branou provází PhDr. Eva Bílková, vstupné 50 Kč, sraz 
v lipové áleji. 
6. 8. |10:00-12:00| DESKOVÉ HRY, vhodné pro děti od 8 let, vstupné zdarma, 
       pobočka Nové Město.
13. 8. |10:00-12:00| TAM, KDE ŽIJÍ DIVOČINY, přijďte si zadivočit do knihovny 
        s knihou. Literárně výtvarná dílna, vhodné pro děti od 3 let, vstupné 
zdarma, Deniska.
20. 8. |10:00| S DRÁČKEM PO JIČÍNĚ, putování s novou knihou MIC Jičín. 
        Vhodné pro děti od 4 let, vstup zdarma, sraz v Denisce.
27. 8. |10:00-12:00| DÁŠENKA, čtení o nejslavnějším literárním štěněti. Literární 
       dílna pro děti, vstupné zdarma, Deniska.

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba zámecké galerie: po – ne 10:00 – 18:00 
Otevírací doba Šolcova statku: út –ne 10:00 – 17:00
Vstupné do galerie: rod. 150 Kč,  dosp. 70 Kč, sníž. 30 Kč 
V PROVOZU JE POUZE GALERIE, V MUZEU PROBÍHÁ REKONSTRUKCE
Zámecká galerie:
do 15. 9. IMAGINÁRIUM: ARÉNA PŘEDSTAVIVOSTI DIVADLA BRATŘÍ 
          FORMANŮ A JEJICH PŘÁTEL
Šolcův statek (Šolcova 133, Sobotka):
do 30. 8. ZDENĚK MRKÁČEK: ČESKÝ RÁJ VEČNÁ INSPIRACE
do 31. 10. JAN ŠTOHANZL: SKLENĚNÉ OBJEKTY

2. - 4. 8.  LOUKOTĚ A ŘEMENY, tradiční setkání automobilů vyrobených do 
       roku 1918 a řemenových motocyklů.
10. 8. |10:00| JIČÍNSKÝ FOOD FESTIVAL, zámecký park v Jičíně již podeváté 
       ožije dobrým jídlem a pitím, vstupné 100 Kč.

e DALŠÍ SRPNOVÉ AKCE

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
6. a 27. 8. |17:30| ZPÍVÁNÍ V ZÁMECKÉM PARKU, sraz v zámeckém parku.
8. 8. |10:00| CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH, pod vedením naší členky, klubovna SONS.
12. 8. |14:00| AKTUÁLNÍ INFORMACE ZE SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNY, 
        klubovna SONS.
15. 8. |9:45| SPOLEČNÁ PROCHÁZKA PO MĚSTĚ, sraz před klubovnou.
21. 8. |14:00| VÝROBA A KRESLENÍ OBRÁZKŮ Z LISTŮ A KVĚTIN, klubovna 
        SONS.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH 
A SLABOZRAKÝCH, Oblastní pobočka Jičín, kontaktní 
osoba: Ing. Lucie Čurdová tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@
sons.cz, Vrchlického 823, Jičín, 2. patro, kancelář 209

Otevírací doba kavárny: po-ne 10:00-18:00
2., 9., 16., 23. a 30. 8. |13:00, 14:30, 16:00| LOUTKOVÁ HRA O VALDŠTEJNOVI,
   loutkové představení pro nejmenší s velkými marionetami ve starém 
kukátkovém divadélku o Albrechtovi z Valdštejna .
2. 8. |20:00| POHROMADĚ NA PŘEHRADĚ, liberecká bluesová legenda 
        v Lodžii, skvěle šlapající hudební stroj výborných hudebníků se zpěvačkou 
s nezaměnitelným hlasem.
4., 11., 18., 25. 8.  |13:00, 14:30, 16:00| VALDŠTEJNOVA HLAVA, poutavá 
       divadelní hra o životě, díle a snech Albrechta z Valdštejna.
3.  -  6. 8.  PROART FESTIVAL, mezinárodní ART_workshop festival tance, zpěvu,
        herectví v Lodžii. Pořádá Spolek ProART.
9.  8.  |20:00| KALLE, melancholické a snové světy nejvýraznějšího hudebního 
        dua české pop-alternativní scény.
15.  8.  |18:00| IMPROVIZAČNÍ VEČER, představení výsledků workshopu  
        divadelní improvizace pod vedením známé herečky Simony Babčákové.
16.  8.  |20:00| INSPIRATIO QUINTET, koncert klasické, ale i filmové nebo taneční 
        hudby v podání pěti dechových nástrojů.
23.  8.  |20:00| ANE BJERKAN, norská zpěvačka, skladatelka a hráčka na indické 
        harmonium v doprovodu houslistky Anny Romanovské a kontrabasisty 
Petra Tichého.
30.  8.  |20:00| SVĚDOMITĚ NEPŘIPRAVENI - MY KLUCI CO SPOLU CHODÍME,  
        čtveřice herců, kteří si pro vás nic nepřipravili. Surrealisticko-absurdní 
fyzická divadelní improvizace. 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, info@valdstejnskalodzie.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM A  GALERIE V ŽELEZNICI
Muzejní 181, 507 13 Železnice, www.muzeumvzeleznici.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

Otevírací doba: út - ne: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30, 1. středu v měsíci vstup do 
          muzea zdarma (7. 8. 2024)
NA NÁDVOŘÍ MUZEA, je k vidění několik nápaditých objektů z kovu a dalších 
         materiálů jičínského sochaře a tvůrce Petra Hebra.
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY, muzea a interiéru roubené chaloupky 
         s expozicí Pěstování a zpracování lnu – více informací na webu.
DRAHÉ KAMENY ZE ŽELEZNICE A OKOLÍ, tradiční letní výstava 
         drahých kamenů.
do 4 . 8. EMMA A BARBORA SRNCOVY – OBRAZY A LITOGRAFIE, výstava 
         obrázků plných pohody známé výtvarnice a malířky Emmy Srncové a její 
dcery – herečky a malířky Barbory Srncové. 
od 10. 8. TEREZA M. KRÁSENSKÁ – MÓDA V PROMĚNÁCH ČASU, unikátní 
         výstava prezentuje dějiny odívání a netradiční formou přibližuje modely 
historických oděvů od období antiky do roku 1900. 
2. 8. |21:00|  LETNÍ PUTOVNÍ KINO 2024 – PRÁZDNINY S BROUČKEM, 
         2. ročník letního promítání pod širým nebem. Areál fotbalového hřiště 
v Železnici, vstupné 100 Kč, vlastní sezení.
17. 8. |12:00|  TRIANGL FEST 2024, další ročník festivalu hudby, pohody 
         a třech krásných koncertních míst s bohatým hudebním programem. Více 
informací o vstupenkách a program na webu www.muzeumvzeleznici.cz.

KVĚTNOVÝ VÝBĚR Z TOP AKCÍ 

ŽIDOVSKÁ 100
Židovská 100, 506 01 Jičín,
tel.: 605 584 664, e-mail: recepce@zidovska100jicin.cz, 
www.zidovska100jicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00 
1. - 31. 8. SPRAVEDLIVÍ MEZI NÁRODY, výstava přibližuje osudy zachránců 
       nežidovského původu, sál židovské školy, vstupné dobrovolné.
1., 16. a 30. 8. |19:00| VEČERNÍ PROHLÍDKA SYNAGOGY, netradiční návštěva 
       synagogy a židovské školy ve večerním čase, vstupné 120/80 Kč.
10. a 24. 8. |9:00| KARL KRAUS, JIČÍN A ŽIDÉ – RANNÍ PROCHÁZKA, 
        návštěva synagogy, židovské školy a rodného domu Karla Krause. Začátek 
u synagogy. Vstupné 120/80 Kč.

do 15.8. VÝSTAVA OBRAZŮ MARTINA VENCLA

KAVÁRNA REPUBLIKA
Valdštejnovo nám. 38, tel.: +420 734 623 823

RODINNÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel.: 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.rckapicka.cz

Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
pondělí: I9:00 - 11:00I PRÁZDNINOVÉ PONDĚLKY V KAPIČCE, tematická 
       tvůrčí, pohybová a herní setkání pro celé rodiny, v herně Kapičky nebo na 
zahradě, 70 Kč za rodinu: 5. 8. SMYSLOHRÁTKY, 12. 8. HRAJEME SI, ZPÍVÁME 
SI S UKULELE, 26. 8. HERNIČKA S AĎOU
1. 8. |9:00-11:00| MONTESSORI INSPIRACE NA DOMA, ukázky montessori 
         aktivit, které můžete snadno realizovat s dětmi doma, zahrada Kapičky, 
70 Kč/rodina. 
22. 8. |9:00-11:00| KAPIČKOVSKÁ OLYMPIÁDA, sportovní klání pro nejmenší, 
         kde radost z pohybu je nejdůležitější, atletický stadion Jičín, 70 Kč/rodina.

VALDŠTEJNOVO MUZEUM A MINCOVNA 
Valdštejnovo nám. 114, 506 01 Jičín,
tel. 732 693 966, e-mail: kracikova@valdstejnovomuzeum.cz, 
www.valdstejnovomuzeum.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00 
PRAVIDELNÝ PROGRAM: (Vstupné do muzea 110/70 Kč)  
pondělí: |10:00-17:00| SOUTĚŽ O VALDŠTEJNSKÉHO LVA / ČTVRTTOLAR, 
        soutěž pro děti od 6 do 15 let, v rámci vstupného do muzea a mincovny.
úterý: |10:00-17:00| OVOCNÁ ZAHRADA, dílna pro děti, dvůr před muzeem, 
       vstupné dobrovolné. 
středa:|10:00-17:00| VELKÝ PREGÉŘ, ražba 2ks mincí, cena 60 Kč .
čtvrtek: |10:00-17:00| VALDŠTEJNOVI KONĚ, dílna pro děti, dvůr před 
       muzeem, cena 50 Kč.
sobota: |19:00| VEČERNÍ PROHLÍDKA VALDŠTEJNOVA MUZEA 
        A MINCOVNY, v rámci vstupného do muzea a mincovny.
neděle: |10:00-17:00| VALDŠTEJNOVA ZAHRADA, dílna pro děti, dvůr před 
       muzeem, vstupné dobrovolné.
9.  8. |19:00| MILLI JANATKOVÁ: KONCERT AUTORSKÉ HUDBY 
       A VYPRÁVĚNÍ, sólové interaktivní představení. Dle počasí dvorek, či obra-
zárna muzea, vstupné 150 Kč.
12. 8. |10:00-14:00| PONDĚLÍ S VÉVODOU, jedinečná příležitost setkat se 
       s živoucím Albrechtem z Valdštejna a pohovořit s ním, v rámci vstupného.

1.  8. - 31. 8. VÝSTAVA: JAROSLAV ŠVIHLA - PASTELY

KAVÁRNA AMOS
Komenského nám. 57, tel.: +420 737 100 078

11. 8. |14:00| KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA, sraz 
        před vchodem na hřbitov. Prosíme, pejsky nechte doma.

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, 
+ 420 739440361 (Baševi), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

 do 31. 8. LENKA NOSKOVÁ SE SYNEM, malované obrazy. 

17. 8. |16:30| ROCKY V PARKU, vystoupení kapel Wooden Ships a Mr. Stanyol, 
       zámecký park, vstupné dobrovolné.
24. 8. |15:00| JIČÍNSKÁ STRUNA, I. ročník country a bluegrass festivalu, 
       zámecký park, vstupné dobrovolné.

SPOLEK V PARKU
Ruská 160, 506 01 Jičín, tel.: +420 605 388 612


